
 

 

UCHWAŁA Nr  IV/19/2018 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 28 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzenie 

ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), w związku z art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t. j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 1152 ze zm.)  Rada  Gminy  uchwala, co następuje: 

§1. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do 1, 2 i 3 grupy taryfowej odbiorców  usług 

odprowadzania ścieków do sieci kanalizacyjnej w wysokości 1,39 zł netto do 1 m³ 

odprowadzonych ścieków. 

§2. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do 1, 2 i 3 grupy taryfowej odbiorców usług w 

zakresie zaopatrzenia w wodę w wysokości 0,50 zł netto do 1m
3
  dostarczonej wody. 

§3. Dopłaty będą rozliczane z przedsiębiorstwem wodno-kanalizacyjnym na podstawie 

odrębnie zawartych umów. 

 

§4. Dopłatę ustala się na okres obowiązujący od 2 kwietnia 2018 r. do dnia terminu 

obowiązywania Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków, zatwierdzonej decyzją Nr SZ.RET.070.4.64.2018.SR.BK Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. 

§5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 2 kwietnia  

2018 roku. 

§ 7. Uchwała zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach  

ogłoszeń. 

                                                                           

       

 Przewodniczący Rady Gminy   

                                                                                  Andrzej Janas 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1152 ze zm.) Rada gminy może 

podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu.  

Nowelizacja ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

w październiku 2017 r. pozbawiła organy stanowiące gmin zatwierdzania taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. Od 1 stycznia 2018 r. ustawodawca wprowadził  

na rynek nowego regulatora rynku pod nazwą Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, który 

będzie rozpatrywał i zatwierdzał taryfy pochodzące od przedsiębiorstw wodociągowo – 

kanalizacyjnych.  

Decyzją SZ.RET.070.4.64.2018.SR.BK organ regulacyjny zatwierdził taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków dla gminy Brzeżno. 

Dotychczasowa uchwała Nr XXV/132/2017 Rady Gminy Brzeżno z dnia 02 marca 2017 roku 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 

obowiązywała do 01 kwietnia 2018 r.  

Proponowane stawki dopłat z budżetu gminy do 1, 2 i 3 grupy taryfowej odbiorców  usług 

odprowadzania ścieków do sieci kanalizacyjnej oraz 1, 2 i 3 grupy taryfowej odbiorców usług  

w zakresie zaopatrzenia w wodę są takie same jak w poprzednio obowiązującej uchwale i wynoszą 

odpowiednio 1,39 zł netto do 1 m³ odprowadzonych ścieków oraz 0,50 zł netto do 1 m
3
  dostarczonej 

wody. Dopłata będzie obowiązywać od 2 kwietnia 2018 r. do dnia terminu obowiązywania Taryfy  

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zatwierdzonej decyzją  

Nr SZ.RET.070.4.64.2018.SR.BK przez organ regulacyjny. 

 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 


